



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
เรื่อง ราคาากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๙ บ้านรุ่งตะวัน สายหลังอนามัย - วัดเทวราช (ทั้ง ๒ ข้าง)
ตำบลท่าวัด อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด จะดำเนินการโครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๙ บ้านรุ่งตะวัน สายหลังอนามัย - วัดเทวราช (ทั้ง ๒ ข้าง) จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการให้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินงานและผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้างตามแผนงาน/โครงการของส่วนราชการในสังกัดกระทรวงมหาดไทยและจังหวัด เกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด ได้จัดทำข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๙ บ้านรุ่งตะวัน สายหลังอนามัย - วัดเทวราช (ทั้ง ๒ ข้าง) ตำบลท่าวัด อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายฝน มาตวงแสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๙ บ้านรุ่งตะวัน สายหลังอนามัย - วัดเทวราช (ทั้ง ๒ ข้าง) /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปริมาณงานโดยการวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๒๗๓ ท่อน ความยาวรวม ๓๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าวัด กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๒๗,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|----------------------------|--------------------|
| ๖.๑ นายจักรวาล ประระทั่ง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายวิจิต ยาย่อ | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล | เป็น กรรมการ |
| ๖.๓ นายปณณวิชญ์ วรดิษฐวงษ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | เป็น กรรมการ |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจักรวาล ประระทั่ง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิจิต ยาย่อ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปณณวิชญ์ วรดิษฐวงษ์)

แบบสรุปค่าก่อสร้างค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด		
ชื่อโครงการ	วางท่อระบายน้ำ		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านรุ่งตะวัน หมู่ที่ 9 ต.ท่าวัด อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น		
แบบเลขที่	/ 2560		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด		
แบบ ปร.4	ที่แบบ มีจำนวน	1	แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	เดือน	มิถุนายน	พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	250,298.83	1.3074	327,240.69	
	ป้ายโครงการ			-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			327,240.69	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			327,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน /			

หมายเหตุ ราคาวัดคู่อ้างอิงจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจ สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ราคาเฉลี่ยของวัสดุก่อสร้างของจังหวัดขอนแก่น เดือนพฤษภาคม 2561 และบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2560

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายจักรวาล ประระทั่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิจิต ยาย่อ)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อกรรมการ

(นายปิ่นณวิษณุ วรดิษฐวงษ์)

นายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
ชื่อโครงการ	วางท่อระบายน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านรุ่งตะวัน หมู่ที่ 9 ต.ท่าวัด อ.แวงน้อย จ.ขอนแก่น สายหลังอนามัย - วัดเทวราช
รายละเอียดโครงการ	วางท่อ คสล. Ø 0.40 ม. จำนวน 273 ท่อน ความยาวรวม 300 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย
จัดทำราคากลาง	เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุด-ถมกลับ	150.00 ลบ.ม.	-	-	25.00	3,750.00	3,750.00
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	14.90 ลบ.ม	448.00	6,675.20	90.00	1,341.00	8,016.20
3	งานผิวจราจร + คอนกรีตรองพื้น + ฝาบ่อ	41.98 ลบ.ม	-	-	400.00	17,841.50	17,841.50
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	282.14 ถุง	111.00	31,317.54	-	-	31,317.54
	-ทรายหยาบ.... 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	25.19 ลบ.ม	448.00	11,285.12	-	-	11,285.12
	-หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	45.76 ลบ.ม	542.00	24,801.92	-	-	24,801.92
4	ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	273.00 ท่อน	303.00	82,719.00	-	-	82,719.00
5	บ่อพักสำเร็จรูปคอนกรีตเสริมเหล็ก	30.00 บ่อ	1,540.00	46,200.00	150.00	4,500.00	50,700.00
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	279.00 ตร.ม.	25.00	6,975.00	5.00	1,395.00	8,370.00
	- RB Ø 6 มม.	46.80 เส้น	50.00	2,340.00	9.00	421.20	2,761.20
6	งานไม้แบบค้ำยัน	4.03 ลบ.ฟ.	720.00	2,901.60	-	-	2,901.60
	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	44.95 ตร.ม.	-	-	125.00	5,618.75	5,618.75
8	ลวดผูกเหล็ก	3.60 กก.	60.00	216.00	-	-	216.00
รวมราคาค่าต้นทุน							250,298.83

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจักรวาล ประระทั่ง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวิจิต ยาย่อ)
นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปิ่นณวิษณุ วรดิษฐ์วงษ์)
นายช่างโยธา